
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001285039

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001285039

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural. D.G. de
Infraestructuras del Agua.

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaaguaydesar
rollorural.html

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Ejecución y mantenimiento de obras e infraestructuras hidráulicas
	Dirección: CALLE TABLADILLA,
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: Obras de Agrupación de Vertidos y EDAR en varios municip. Jaén y

Córdoba
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 18  meses
Número de expediente: CONTR 2021 0000924573
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Clasificación CPV
45232420-2 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales
45252127-4 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de aguas residuales
45231300-8 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales
45232411-6 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas sucias
45232421-9 - Planta de tratamiento de aguas residuales
45252100-9 - Trabajos de construcción de plantas depuradoras de aguas residuales

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Obras de Agrupación de Vertidos y EDAR en varios municipios de
las provincias de Jaén y  Córdoba

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	22.510.422,22 €

Importe total (sin IVA): 18.603.654,72 €

Valor estimado: 22.324.385,66 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/08/2023 09:34:24 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNWQ5OGU1NDMzN2RkZjRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001285039

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 20/02/2023
Fecha de formalización: 27/07/2023
Número de contrato: LOTE 2022 0000003164

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: A29155421
Adjudicatario: GUAMAR SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

6570896.72 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

7950785.03 €

Duración del contrato: 18   Meses
Nº de licitadores presentados: 33
Nº de ofertas electrónicas: 33

Referencia en Diarios Oficiales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/08/2023 09:34:24 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNWQ5OGU1NDMzN2RkZjRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001285039

Diario Oficial de la Unión Europea nº S038, página 096977 (Envío: 18/02/2022 00:00), Publicación:
23/02/2022 00:00). Referencia: 038096977 Tipo: Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001229103
2022-0001022079
2023-0001262570
2023-0001204543
2023-0001204529

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/08/2023 09:34:24 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNWQ5OGU1NDMzN2RkZjRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


